Администрация  Сонковского района

Тверская область

Постановление

   19..05.2009                                               п. Сонково                                     №  44 -па
Об утверждении стандарта муниципальной услуги

 «Организация досуга населения»
В целях реформирования бюджетного процесса в 2008-2009 годах по муниципальному образованию Тверской области «Сонковский район» в части внедрения стандартов муниципальных услуг, а также в соответствии с постановлениями администрации района № 54-па от 09.06.2008г. «Об утверждении плана работ по реформированию бюджетного процесса в 2008-2009годах» и  № 74-па от 16.07.08г. «О перечне  муниципальных услуг, оказываемых в соответствии с муниципальными заданиями» (с изменениями и дополнениями)
 администрация Сонковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Утвердить стандарт муниципальной услуги «Организация досуга населения» (приложение №1).

2.Утвердить Показатели оценки качества оказания муниципальной услуги «Организация досуга населения» (приложение №2)

3.Утвердить  план мер по изменению требований стандарта муниципальной услуги «Организация досуга населения» в среднесрочной перспективе на 2009-2011 годы (приложение №3).
           4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Сонковский вестник»
Глава  Сонковского района:                                        В.Н. Михайлов.

Приложение №1

к постановлению администрации

 №   44 -па    от    19. 05.09г

Стандарт муниципальной услуги

«Организация досуга населения»

1. Общее описание муниципальной услуги

1.1. Цель оказания муниципальной услуги:

Организация досуга населения

1.2. Основные действия по оказанию муниципальной услуги
Для предоставления муниципальной услуги могут осуществляться следующие основные действия:

- проведение культурно-массовых мероприятий, организация отдыха и развлечений населения;
- оказание спортивно-оздоровительных услуг, повышение уровня физической подготовленности и оздоровления населения;
-создание условий для формирования и развития самостоятельной  творческой социально-активной личности детей, подростков и молодежи.

1.3. Организации, оказывающие муниципальную услугу:

Муниципальное  автономное учреждение «Молодёжный культурно-спортивный центр «Радуга» Сонковского района Тверской области

1.4. Потенциальные потребители муниципальной услуги:

Граждане, находящиеся на территории муниципального образования Тверской области «Сонковский район»

1.5. Правовые основы оказания муниципальной услуги:
-Закон Российской федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей»;
- Федеральный закон от 04.12.2007 г № 329 ФЗ « О физической культуре и спорте в РФ»
- Закон Российской Федерации от 0910.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 26.06.1995 № 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»;
 Правила пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03) (утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 313);

- Приказ Министерства образования и науки РФ от 20 ноября 2007 г № 314 « Об утверждении Положения о Департаменте воспитания, дополнительного образования и социальной защиты детей Министерства образования и науки РФ»

- « Методические рекомендации по организации деятельности спортивных школ в Российской Федерации»

- Приказ Минобразования РФ от 26 июня 2000 г. № 1908 « Об утверждении Положения  о порядке аттестации педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных образовательных учреждений».
Устав учреждения, правила внутреннего распорядка учреждения.

1.6. Документы, необходимые для получения муниципальной услуги:

Для получения муниципальной услуги, предоставляемой на платной основе необходим входной билет, в остальных случаях - предоставление потенциальным потребителем документов не требуется.
1.7. Основания для отказа в оказании муниципальной услуги:

- отсутствие мест в учреждении;

- медицинские противопоказания;
-нахождение получателя услуги в состоянии алкогольного, наркотического

  опьянения;

            - правила  внутреннего распорядка.
2. Способы получения потребителями информации о муниципальной услуге:

	Требование
	Характеристика

	Информация у входа в  учреждение
	У входа в  учреждение размещается информация о  виде, наименовании учреждения, режиме его работы,

	Информация в помещениях учреждения
	На кабинете руководителя учреждения размещается информация о фамилии, имени, отчестве, приемных днях и часах.

На информационных стендах размещается следующая информация:

- Устав учреждения;

- часы предоставления услуг;

-перечень  услуг, оказываемых в учреждении;

- номера телефонов учреждения;

- информация об условиях получения потребителем услуги учреждения;

- информация об адресе и телефонах  учредителя, комитета по делам  молодёжи Тверской области;

- информация о способах доведения потребителями своих отзывов, замечаний и предложений о работе учреждения;

3. Требования к удобству и комфортности:

	Требование
	Характеристика

	Режим работы
	Обеспечивается работа учреждения не менее шести дней в неделю (включая субботу, праздничные дни) с 13 до 21 часов

Выходной день - воскресенье

4. Требования к материально-техническому обеспечению оказания муниципальной услуги

	Параметр
	Значение, иная характеристика

	Здание
	- учреждение размещается в специально предназначенном либо приспособленном здании;

- здание не является аварийным;

- здание оборудовано водопроводом,  имеет автономное отопление

- здание телефонизировано.

	Прилегающая территория
	Территория учреждения благоустроено,

- озеленена, благоустроена

	Помещения
	В учреждении имеются:

- спортивный зал;

- административно – хозяйственные помещения;

- санузел;

-раздевалка

	Температурный режим
	В учреждении обеспечивается температурный режим 17+/- 2 град.С

	Предметы и оборудование
	В учреждении имеется:

- исправная мебель,

- исправный спортинвентарь

5. Требования к законности и безопасности оказания муниципальной услуги:

	Параметр
	Значение, иная характеристика

	Учредительные документы
	Устав  учреждения соответствует законодательству

	Санитарное состояние
	Деятельность  учреждения соответствует установленным государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам.

	Криминальная безопасность
	Входные двери в здание  открыты с 13.00 до 21.00. В это время ответственность за безопасность несёт дежурный  руководитель клуба по интересам, администратор, либо лицо, назначенное приказом руководителя из числа техслужащих.  В остальное время входные двери закрыты и при необходимости открываются по требованию руководителя  учреждения.

	Пожарная безопасность
	- помещение оснащено  огнетушителями;

- в учреждении на видных местах размещена информация о запрете курения, за исключением специально отведенных мест для курения.

6. Требования к уровню кадрового обеспечения оказания муниципальной услуги

	Параметр
	Значение, иная характеристика

	Укомплектованность штата
	Штат учреждения укомплектован не менее чем на 80 %

	Образовательный уровень
	Не менее 30 % от общего числа работников учреждения имеют высшее  или среднее специальное образование

	Навыки работы с персональным компьютером
	Все  работники учреждения, а также административно-управленческий персонал имеют навыки работы с персональным компьютером

Приложение №2

к постановлению администрации

 №  44 -па    от    19. 05.09г

Показатели оценки качества оказания муниципальной услуги

«Организация досуга населения  »

	Наименование показателя, единицы измерения
	Методика расчета
	Источник информации

	Число граждан, которые в отчетном периоде во время нахождения в  учреждении получили травмы
	Абсолютная величина
	Данные учреждения

	Число проведенных  учреждением в отчетном периоде досуговых мероприятий  (ед.)
	Абсолютная величина
	Данные учреждения

	Процент потребителей , удовлетворенных качеством услуги (%)

	Оу / О * 100, где

Оу – число опрошенных, удовлетворенных качеством услуги

О – общее число опрошенных
	Определяется по результатам опросов потребителей

	Количество обоснованных жалоб потребителей
	Абсолютная величина
	Определяется на основании анализа жалоб потребителей

Приложение №3

к постановлению администрации

 №  44 -па    от    19. 05.09г

План мер по изменению требований стандарта муниципальной услуги «Организация досуга населения»  в среднесрочной перспективе на 2009-2011 годы.

	№ №п\п
	Требования, планируемые к включению в стандарт муниципальной услуги
	Меры, необходимые для введения в стандарт планируемых требований
	Сроки реализации мер
	Потребность в бюджетном финансировании (тыс. руб.)

	Очередной Финансовый год 2009
	1-й год планового периода 2010 г
	2-й год планового периода 2011 г.

	1
	Обеспечение материально-технической базы
	Замена спорт

инвентаря
	2009-2011г.
	100
	100
	100

	Ремонт помещения
	2009-2011
	100
	100
	100

	ИТОГО

	200
	200
	200